Obchodné podmienky

Kdpna zmluva €. kupujiceho..

uzavreta podla § 409 a nasl. Obchodného zakonnika

I Zmluvné strany
1. Kupujtci: Ekonomicka univerzita v Bratislave
Dolnozemska cesta €. 1
852 35 Bratislava
ZastUpeny: prof. Ing. Ferdinand Dario, PhD.
rektor Ekonomickejuniverzity

ICO: 00 399 957

ICO pre DPH:  SK2020879245

DIC: 2020879245

Bankové spojenie: Statna pokladnica Bratislava
¢. Gctu:

(dralej len kupuijdci)

2. Predavajlci: KON - RAD spol. sr.0.
Sidlo: Cesta na Senec 24,830 06 Bratislava
zastupeny: Ing. Pavol Konstiak, PhD., Ing. Viera Konstiakova
ICO: 00 684 104
DIC: 2020301195

ICO pre DPH:  SK2020301195
Bankové spojenie: Tatrabanska a.s., Bratislava
Cislo tctu:

(dalej len predavajuci)

II. Predmetzmluvy
1. Predmetom zmluvy je dodavka mineralnej vody, podla Specifikacie uvedenej v prilohe €. 1k tejto zmluve
vratane suvisiacich sluZieb, t,j. dopravy tovaru na miesta dodania, naloZenia tovaru a vyloZenia tovaru do
skladu na miestach dodania.

lll. Miesto, Cas a sp6sob plnenia

1. Miesta dodania tovaru su:

- Bufet Ekonomickej univerzity v Bratislave, budova Vyucba I., Dolnozemska cesta €. 1,852 35 Bratislava,
- Bufet Ekonomickej univerzity v Bratislave, budova Vyucba II., Dolnozemska cesta ¢.1, 852 35 Bratislava,
- Stravovacie a ubytovacie zariadenie Ekonomickej univerzity v Bratislave Konventna 1,811 03 Bratislava,
- Vzdeldvacie zariadenie VIRT, 946 38 Radvan nad Dunajom, okres Komarno.

2. Predavajlci sa zavazuje dodavat tovar priebezne, po€as platnosti zmluvy, na zaklade uplatnenych objednavok.
Objednavka kupujuceho musi obsahovat odvolanie sa na uzavret( zmluvu, nazov a mnozstvo pozadovaného
tovaru, poZadovany termin a miesto plnenia, datum, peCiatku a podpisy poverenych zastupcov kupujlceho,
ktorymi sU:

riaditelka CPCaLlS.

3. Predavajuci sa zavazuje dodat tovar, na miesta dodania do 24 hodin (poZiadavka verejného obstaravatela
najneskér do 24 hodin ) od doru€enia objednavky kupujuceho predavajicemu ato v akychkolvek objemoch
a mnozstvach, ktoré budi zo strany kupujiceho poZzadované. Ak kupujuci poZaduje dodavku tovaru
v pracovnych dfioch do 8.00 h, je povinny dorucit predavajicemu objednavku v pracovny def predtym ato
najneskér do 15 h telefonicky alebo faxom.

Objednavky kupujiceho sa budud zasielat a uplatiiovat:



- na telefénne Cislo predavajuceho
- na e-mail
4. Sucastou dodavky je aj dodaci list so zakladnymi udajmi o dodavke.
Predmet zmluvy prevezme zodpovedny zamestnanec kupujuceho, ktory svojim podpisom v mieste uréenia
potvrdi mnoZstvo, sortiment a kvalitu dodaného tovaru.
Vratné obaly, resp. prepravky predavajuceho je kupujlci povinny vratit po prevzati tovaru.
5. Dopravu predmetu zmluvy na miesto urené kupujucim zabezpecuje predavajlci na vlastné néaklady tak, aby
bola zabezpecena dostatocna ochrana pred jeho poSkodenim a znehodnotenim.

IV.Cena, platobné podmienky
1. Cena tovaru je stanovend v sulade so Zakonom NR SR ¢.1.8/1996 Z.z. o cenach v zneni neskorSich predpisov,
vyhlasky MF SR €. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonava zakon NR SR €. 18/1996 Z.z. o cenach v zneni neskorsich
predpisov.
Cena jednotlivych druhov tovarov je uvedend v prilohe €.1 tejto zmluvy.

2. Ceny su uvedené v Struktdre jednotkovej ceny bez DPH a ceny upravenej o DPH podfa zakona NR SR

€.222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v zneni neskorSich predpisov, t.j. vrdtane DPH a vySka DPH.

3. Kalkulacia jednotkovej ceny zahffia, v zmysle § 3 ods. 3 citovaného zékona o cenéch, vSetky néklady spojené

s dodavkou predmetu zmluvy, t.j. vratane balenia, naloZenia tovaru, dopravy na miesta dodania a vyloZenia

tovaru do skladu kupujuceho.

Do ceny tovaru v priebehu platnosti zmluvy je pripustné premietnut len zmenu sadzby DPH.

. Zmena sadzby DPH as tym slvisiaca zmena ceny vratane DPH sa nebude povaZovat za zvySenie resp.
zniZenie ceny tovaru.

Zmena dohodnutej ceny predmetu zmluvy smerom dole je pripustna i bez predbezného oznamenia, resp: pri
organizovani réznych predajnych akcii. V pripade akcii na predaj niektorého zo sortimentu tovarov za nizSie
ceny, aké st dohodnuté v tejto dohode, pripadne za ceny zvyhodnené, ktoré organizuje predavajlci pocas doby
trvania tejto zmluvy, je povinny predavajlci pontknut kupujicemu sortiment tovaru v akcii za akciove, t.j. nizSie
alebo zvyhodnené ceny. Zmena ceny smerom dole je pripustnad kedykolvek.

Kupujuci neposkytne predavajicemu preddavok.

Cenu dodaného tovaru vratane DPH bude kupujuci uhradzat predavajicemu az po prevzati tovaru na zaklade
potvrdenych dodacich listov a predloZenych faktur s 30-dfiovou lehotou splatnosti odo diia ich dorucenia
kupujucemu (podmienkou preplatenia faktlry je doloZenie dodacieho listu, potvrdeného zodpovednym
zamestnancom kupujlceho, ktory tovar prevzal).

. V pripade, Ze faktdra bude obsahovat nespravne (daje alebo nelpiné Gdaje, kupujuci je opravneny ju vratit a
predavajuci je povinny faktlru podia charakteru nedostatku opravit alebo vystavit novd a lehota splatnosti
zacne plynat aZ dilom jej dalSieho dorucenia.

10. Préavo na zaplatenie dohodnutej ceny vznika predavajucemu riadnym a véasnym splnenim jeho zavézku.

11. Strany dohody potvrdzujl, Ze predavajlcije (pripadne nie je) platitefom DPH a kupujlci je platiteflom DPH.
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V. Nadobudnutie vlastnickeho prava
1. Kupujuci nadobudne vlastnicke pravo k tovaru az uplnym zaplatenim ceny predmetu zmluvy.
2. Okamihom prevzatia tovaru prechadza nebezpecenstvo Skody z predavajliceho na kupujlceho.

VI. Z&ruéné podmienky, vady tovaru, balenie oznacovanie, preprava na miesto dodania, kvalitativne
poZiadavky
1. Balenie, oznaCovanie, prepravu dodavaného tovaru zabezpeCi predavajlci podfa zakona €. 152/1995 Z. z.
0 potravinach v zneni neskorSich predpisov a prislusnych vykonavacich predpisov ktomuto zékonu
a hygienickych noriem SR.
2. Predavajlci  zodpovedéa za to, Ze dodavany tovar spifia najvy3sie kvalitativne parametre uréené zakonom
€. 152/1995 Z. z. o potravinach v zneni neskorSich predpisov a prislusnych vykonavacich predpisov.
3. Dodavany tovar musi byt Cerstvy tj. v deil dodavky nesmie odo datumu vyroby uplyndt viac ako 1/3 doby
spotreby (dizka lehoty medzi datumom vyroby a datumom najneskorSej spotreby ). Tito skutognost je
predavajuci povinny kupujucemu dokladovat pri dodavke tovaru.



4. Kupujuci si vyhradzuje pravo prevziat predmet kipy bez zrejmych vad. Zrejmé vady svojej dodavky odstrani
kupujuci na svoje naklady a to najneskdr do Styroch hodin od doby ich zistenia.

5. Kupujdci je povinny oznamit pisomne skryté vady a zrejmé vady nezistené pri preberani dodavky predmetu
zmluvy predavajlicemu bez zbytocného odkladu po ich zisteni, najneskdr do konca dohodnutej zarucnej doby
alebo doby trvanlivosti alebo pouZitelnosti. Predavajuci je povinny pisomne sa vyjadrit k reklamécii do 48 hodin
(najneskdr do dvoch pracovnych dni) po jej dorueni. Ak sa v tejto lehote nevyjadri, bude to znamenat jeho
suhlas s opodstatnenostou reklamacie. Pisomné oznamenie skrytej vady sa bude zasielat
Na e-mail re! _

6. Oznamenie o vadach predmetu zmluvy musi obsahovat:

Cislo prislusnej objednavky, vystavenej kupujicim
¢islo dodacieho listu,

popis vady,

sortiment a vadné mnoZstvo.

7. Uznané reklamované vady predavajlci odstrani v zmysle Obchodného zakonnika do 24 hodin (najneskér do
jedného pracovného dfia) po uznani vady.

8. Uvedené v odseku 5 tohto ¢lanku sa nevztahuje na vady vzniknuté nevhodnym skladovanim.

9. V ostatnych pripadoch, neupravenych touto zmluvou, budi zmluvné strany postupovat podia prislusnych
ustanoveni Obchodného zakonnika.

10. Kupujucemu vyplyvaji z vad predmetu zmluvy néroky:

odstupit od dohody,

poZadovat bezplatne vymenu vadného predmetu zmluvy,

poZadovat nadhradu vzniknutej Skody, pricom volbu spbsobu uplatnenia naroku kupujiceho ozndmi
kupujuci predavajicemu v pisomnej reklamacii.

11. Predmet kupy bude dodany spolu s faktGrou a dodacim listom.

VII. Zmluvné pokuty

1.V pripade omeSkania predavajiceho s dodanim tovaru, zaplati predavajuci kupujicemu zmluvnl pokutu vo
vySke 0,05% z celkovej ceny bez DPH nedodaného tovaru za kazdy aj zaCaty deil omeSkania.

2. V pripade omeSkania kupujiceho s uhradou faktiry mé predavajuci pravo pozadovat od kupujuceho urok z

omeskania vo vyske 0,05% z dlZznej sumy bez DPH za kaZdy aj zaCaty defi omeSkania.

3. Vpripade neodstranenia vadného plnenia v dohodnutom termine, ma kupujlci pravo poZadovat od
predavajuceho zmluvnd pokutu vo vysSke 0,05% z ceny vadného plnenia vratane DPH za kaZzdy aj zaCaty defi
omeskania.

Vili. Spolo&né a zavere&né ustanovenia
1. Zmluva nadobuda platnost diiom jej podpisu obidvoma zmluvnymi stranami, platnd do 31.12.2019 alebo do
vyCerpania finanéného limitu 4.077,10 eur bez DPH, podfa toho, o nastane skér. Zmluva nadobuda
Gcinnost po dni zverejnenia podla platnych pravnych predpisov.
2. Nedelitelnou prilohou tejto zmluvy je :
priloha €. 1- Dodavka mineralnej vody (uchadzac¢ uvedie ndzov predmetu zmluvy).
3. Tato zmluva moZe zaniknGt pred uplynutim dohodnutej doby:
a) kedykolvek pisomnou dohodou strn uzavierajdcich tito zmluvu k dohodnutému terminu, alebo
b) odstdpenim od zmluvy zo strany kupujiceho v pripade podstatného poruSenia podmienok tejto
zmluvy. Za podstatné podmienky sa povazuju vSetky ustanovenia tejto zmluvy,
c) odstupenie od zmluvy sa stane ucinnym dfiom dorucenia oznamenia druhej strane.
4. Zmluvu je mozné menit len pisomnymi dodatkami potvrdenymi obidvoma stranami uzavierajdcimi tGto dohodu.
5. Tato zmluva je vyhotovena v 4 rovnhopisoch, z ktorych kupujdci obdrzi dva rovnopisy a predavajuci dva rovnopisy.
6. Strany sa dohodli, Ze na zmluvu sa vztahuji ustanovenia Obchodného zékonnika.
7. Predavajlci sthlasi so zverejnenim textu tejto zmluvy.
8. Predavajuci doda najneskér do jedného pracovného diia po podpise zmluvy znenie zmluvy vratane priloh
v elektronickej forme vo formate PDF s moZnostou vyhladavania alebo ako dokument WORD (nepodpisana
zmluva) pre zverejnenie zmluvy v Centralnom registri zmliv vedenom Uradom viady SR.



9. Strany uzavierajlce tGto zmluvu prehlasujd, Ze tato zmluvu pred jej podpisanim precitali, Ze bola uzavreta po
vzajomnej dohode, podia ich slobodnej véle, urCite, vdZne a zrozumitelne, nie v tiesni za népadne
nevyhodnych podmienok. Autentickost zmluvy potvrdzuji svojimi podpismi.

V Bratislave dia: V Bratislava, dia;

Kupujuci: Predavajlci:

prof. Ing. Ferdinand Dario ,PhD.
rektor Ekonomickej univerzity
v Bratislave



Material

220743

220751

221557
221340
221158
221260
221159

221265

221270

SPOLU
SPOLU

Material

300564
301141
300569
300158
300562
300159
300157
301130
300160
300161
301131
301132
301134
300222
300574
301149
300575
300162
300166
300584
300167
300169
300168
300840
300193
300200
300195
300202
300199
300194
300197
300203
300201
300206
300209
300204
300205
300196
300207
300773
300208
bez DPH
s DPH

Mineralky 20001

Korytnica jemne perliva 151
Korytnica perliva 1,51
Magnesia jemne perliva 0,51
Magnézia jemne perlivd 1,51
Magnézia neperlivd 0,51
Magnézia neperlivd 1,51
Magnézia perlivd 0,51
Magnézia perlivd 1,51
Magnézia ochutena 1,51
Magnézia red grep 1,51
Magnézia malina 1,51
Magnézia jahoda 1,51
Magnézia brusnica 1,51
Mattoni jemne perlivi 0,51
Mattoni jemne perlivd 1,51
Mattoni perliva 0,51
Mattoni perliva 1,51
Mattoni biele hrozno 1,51
Mitickd jemne perlivd 0,51
Miticka jemne perlivd 1,51
Miticka perliva 0,51

Miticka perlivd 1,51

Miticka ticha 0,51

Miticka ticha 1,51

Rajec jemne sytena 0,751
Rajec jemne sytena 151
Rajec neperliva 0,751

Rajec neperlivd 1,51

Rajec perliva 1,51

Rajec kyslik 0,751

Rajec ochuteny 0,751

Rajec ochuteny 1,51

Rajec brusnica 0,751

Rajec brusnica 1,51

Rajec egre$ 0,751

Rajec egre$ 1,51

Rajec gastan 151

Rajec mater.duska neperl. 0,751
Rajec mater.duska neperl. 1,51
Rajec pupava neperl. 0,751
Rajec pupava neperl. 1,51

MJO

KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS
KS

Jednotkova
cena bez DPH mnoistvo

0,44
0,44
0,48
0,57
0,48
0,57
0,48
0,57
0,61
0,61
0,61
0,61
0,61
0,44
043
0,44
043
0,52
0,30
0,35
0,30
0,35
0,30
0,35
0,35
0,34
0,35
0,34
0,34
0,35
0,49
0,57
0,49
0,57
0,49
0,57
0,57
0,49
0,57
0,49
0,57

Objed.

50
50
50
300
50
300
50
50
100
100
100
100
100
100
100
100
50
50
1000
500
300
300
800
300
1000
500
1000
500
50
800
200
80
100
50
50
50
100
200
200
200
200

Cena spolu
bez DPH

22
22
24
171
24
171
24
28,5
61
61
61
61
61
44
43
44
21,5
26
300
175
90
105
240
105
350
170
350
170
17
280
98
45,6
49
28,5
245
28,5
57
98
114
98
114
4077,1
4892,52



